様式第１号(第７条関係）

津南町特産品・名産品開発支援補助金交付申請書
令和　　年　　月　　日
津　南　町　長　　様

住　　所
事業所名
代表者名
　津南町特産品・名産品開発支援補助金交付要綱第７条の規定により、補助金の交付を受けたいので、関係書類を添えて次のとおり申請します。

	１
	補助対象経費（税抜）
	　　　　　　　　　　　　　円

	２
	交付申請額（税抜）
	円（上限25万円）

	※補助対象経費に1/2を乗じた金額（千円未満切り捨て）。

	３
	この補助金以外の補助金の活用の有無
	□
	有
	□
	無

	（有の場合）補助金名：

	４
	税情報閲覧に関する同意
	　　□　　（✔を入れて下さい）

	当該補助金交付申請のために町税の税情報を閲覧することを同意します。

【添付書類】
□(１)事業計画書（別紙１）
□(２)誓約書（別紙２）
□(３)税務署に提出した開業・廃業届出書の写し又は履歴事項全部証明書
□(４)法人の場合は直近３年の決算報告書、個人事業主の場合は直近３年の青色申告決算書または収支内訳書
□(５)支出の根拠となる見積書又は契約書等の写し
□(６)その他町長が必要と認める書類
※これから起業する者にあっては、（３）の書類は実績報告時に添付するものとし、（４）は不要とする。

別紙１

（津南町特産品・名産品開発支援補助金）
事 業 計 画 書
１．計画概要
	①
	特産品・名産品名称

	②
	特産品・名産品の概要
（詳細別紙）

	③
	開発に係る総事業費と補助対象経費
（内訳別紙）
	総事業費：
	円

	総事業費の内
補助対象経費：
	円

	④
	開発にかかる期間と
スケジュール
	（期間）
年　　月　　日～　　　年　　月　　日

	（スケジュール）
年　　月：

　　年　　月：

　　年　　月：

年　　月：

　　年　　月：

　　年　　月：

	⑤
	協力企業・団体等
（有りの場合は記入）

２．特産品・名産品について詳細

	①
	特産品・名産品が
町にもたらす効果
	効果

	※特産品・名産品の開発により地域にどのような効果があるか、活用しようとする地域資源なども含めて記載してください。

	活用しようと
する地域資源等

	②
	市場規模と将来性
	ﾀｰｹﾞｯﾄ層/ｴﾘｱ

	顧客数
（見込み）

	※どのような顧客層をターゲットとするのか、各種統計資料などを参考に市場　ニーズの背景などを踏まえて、現状や将来性について記載してください。

	将来性や
ﾆｰｽﾞ分析

	③
	販売戦略等
	販売価格
（予定）

	販売方法

	ｾｰﾙｽﾎﾟｲﾝﾄ
（強み）

	※どのような手順で、どのようにして販売戦略を進めていくのか、具体的に記入してください。

	PR方法

	顧客確保の
方策など

	④
	必要な許認可等

	※特産品・名産品の開発に必要な許認可等について、許認可名や取得状況を記載してください。

３ 開発に係る経費及び収入
	経費区分
	総事業費
	補助対象経費
	摘要

	①
	専門家の招致又は
委託に係る経費
	円
	円
	・専門家への謝礼、旅費
・委託費 等

	②
	広告宣伝費
	円
	円
	・看板の設置
・ホームページの作成等

	③
	その他町長が必要と
認める経費
	円
	円

	④
	補助対象外経費
	円

	Ａ：①～④の合計
	円
	円
	※１．計画概要の
「総事業費」と一致

	Ｂ：この補助金以外の補助金収入

	円

	合計（Ａ-Ｂ）

	円
	※１．計画概要の
「総事業費の内補助対象経費」と一致

	（記入上の留意事項）
「交付決定日から交付決定日の属する年度末まで」に契約、取得、支払いが完了する経費が補助対象となります。

（１）経費（単位：円　税抜き金額）
（２）資金（収入）計画（単位：円）
	収入区分
	収入（見込み）額
	適用

	①
	この補助金収入見込額
	円
	当該補助金申請額と一致

	②
	この補助金以外の補助金収入
	円
	（１）経費のBの金額と一致

	③
	自己資金
	円

	④
	借入金
	円

	⑤
	その他
	円

	合計額
	円
	（１）経費の総事業費の合計と一致

	※①については、補助対象経費に1/2を乗じた金額から千円未満を切り捨てた額。ただし、250,000円を超える場合は250,000円

別紙２
誓　約　書
令和　　年　　月　　日

津　南　町　長　　様
住　　所
事業所名
代表者名　　　　　　　　　　　　㊞

津南町特産品・名産品開発支援補助金の申請にあたり、下記の事項について相違ないことを誓約します。
記

　１　本事業の補助金額の確定通知があった日から起算して３年以上継続して町内での当該補助事業を実施します。

２　本事業の補助金額の確定通知があった日から起算して３年以内に当該補助事業の補助金を活用した事業の取り止め、又は当該補助金により取得した財産を処分しません。

３　補助金交付要綱を遵守し、要綱若しくは補助金交付の条件に違反し、又は提出書類等の記載事項に事実と相違することがあったときは、津南町から受けた補助金の全部又は一部を直ちに返還します。

４　津南町が指定する期日までに要綱第12条に基づく返還がなされない場合には、津南町が関係行政機関及び関係金融機関等に対し、私の所得・財産調査等を実施することに同意します。

５　暴力団等の反社会的勢力又は反社会的勢力と関係を有するものではありません。